

ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT ÜNİVERSİTESİ
LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ
TÜRKÇE VE SOSYAL BİLİMLER EĞİTİMİ ANA BİLİM DALI YABANCILARA TÜRKÇE ÖĞRETİMİ TEZLİ
YÜKSEK LİSANS PROGRAMI
DERS İÇERİKLERİ
I.YIL – I. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAATI			AK TS	İÇERİK
		T	U	L		
LEE571	Yüksek Lisans Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, beceri ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması, tez çalışmalarının bilimsel temellerinin oluşturulması ve yürütülmesi için uygulanacak teorik bir derstir.
LEE581	Yüksek Lisans Danışmanlık	2	0	0	1	Tez danışmanın yüksek lisans uzmanlık alan ve tez çalışması ile birlikte açacağı uygulama dersidir.
YTO501	Bilimsel Araştırma Yöntemleri ve Etik	3	0	0	6	Lisansüstü öğrencileri, bilimsel araştırma yöntemleri ile ilgili temel kavramlar ile tanıştırap, bilimsel araştırma önerisi hazırlama sürecini deneyimlemeleri sağlanır. Uygun araştırma yöntem ve teknikleri ile çalışmalarını uygulayıp, istatistiksel veriler ile elde edilen bulgu ve sonuçları, bilimsel yazım kurallarına ve etik kurallara uygun biçimde yazılı bir rapor olarak sunmalarını amaçlar.
YTO503	Yabancılara Türkçe Öğretiminde Akademik Yazma Becerileri	3	0	0	5	Bilimsel metin türünün özelliklerini yansıtan tutarlı ve bağdaşık metin oluşturma sürecine ilişkin bilgi ve beceri sahibi olma.
YTO505	Yabancılara Türkçe Öğretiminde Anlama Becerilerini Geliştirme	3	0	0	5	Öğrencilerin okuma ve dinleme becerilerini geliştirmeye dönük yöntem ve tekniklerin tanıtılması, ders kitaplarında yer alan etkinliklerin incelenmesi, kullanılabilir okuma ve dinleme etkinliklerinin geliştirilmesi.
YTO507	Türkçenin Söz Varlığı ve Öğretimi 1	3	0	0	5	Türkçenin yabancı dil olarak öğretiminde söz varlığını geliştirme çalışmalarında Türkçenin zengin söz varlığı unsurlarının tanıtımı ve öğretimi. Deyimler, atasözleri, özlü sözler, ikilemeler vb söz varlığı unsurlarının öğretimi.
YTO509	Yabancılara Türkçe Öğretiminde Değer Aktarımı	3	0	0	5	Değer kavramı, toplum için önemi. Türk toplum yapısında yer alan temel değerler. Türkçe derslerinde değer aktarımında kullanılan yöntem ve teknikler. Değer aktarımında Türkçenin rolü.
YTO511	Yabancı Dil Öğretiminde Yaklaşım, Yöntem ve Teknikler	3	0	0	5	Yabancılara Türkçe öğretiminde geçerli olan yaklaşım, yöntem ve tekniklerin incelenmesi yoluyla eğitim öğretim sürecinde bu yöntem ve tekniklerin etkili olarak kullanılması, anlatma becerileri arasındaki ilişkiler, sınıflama özellikleri, anlatmanın beyindeki organizasyonu, anlatma becerilerinin zihinsel ve fiziksel özellikleri. Konuma becerisi ile ilgili temel kavramlar, konuşma yöntem ve teknikleri, konuşma türleri; yazma becerisi ile ilgili temel kavramlar, yazma yöntem ve teknikleri, yazma türleri ve yazma türünün seçimi.
YTO513	Dil Felsefesi	3	0	0	5	Dillerin ortaya çıkışı, dil felsefesinin problemleri, dilin ortaya çıkışı ile ilgili ortaya atılan görüşlerin ve kuramların tartışılması.
YTO515	Dil Edinimi, Öğrenimi ve Öğretimi Kuramları	3	2	0	5	Edinim, öğrenme ve öğretme ayrımı. Farklı yaklaşımlara göre dil edinimi, öğrenme ve öğretme. Birinci ve ikinci dil ediniminde/öğreniminde/öğretiminde kavramların düşünsel temelleri. Öğrenmenin dil öğrenimiyle ilişkisini ortaya koyan temel kavramlar, birinci ve ikinci dil edinimi kuramları (davranışçılık, doğuştanlık, bilgi işleme, bağlatıcı modeller, etkileşimsel yaklaşım); ana dilin gelişim evreleri ve süreçleri, ana dili ediniminde gelişim aşamaları, ana dili ile ikinci dil ve yabancı dil öğrenim bağlarının farklılığı, çoklu zekâ kuramı.
YTO517	Yurt Dışında Yaşayan Türk Çocuklarına Türkçe Öğretimi	3	0	0	5	Türkçenin Avrupa’da ana dili ve kültür dersi olarak öğretimi. Türkçenin Türk soylulara öğretimi. Program ve materyal geliştirme ve değerlendirme. İkidillilik ve çokdillilik kavramları.
YTO519	Türkçenin Güncel, Örgün	3	0	0	5	Türk dilinin günümüzde konuşulduğu yerler, fırsatlar ve engeller, günümüz Türk abeceleri, yazım, Türkçe öğretimi.

	ve Yaygın Durumu					
YTO521	Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Kültürel Etkileşim	3	0	0	5	Yabancı dil olarak Türkçe öğretiminde kültür, dil, kültürel etkileşim, kültürlenme kavramları. Dil aracılığıyla kültürel etkileşim, örnekler, dil-kültür ilişkisi.

I.YIL – II. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAATI			AK TS	İÇERİK
		T	U	L		
LEE572	Yüksek Lisans Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, beceri ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması, tez çalışmalarının bilimsel temellerinin oluşturulması ve yürütülmesi için uygulanacak teorik bir derstir.
LEE582	Yüksek Lisans Danışmanlık	0	1	0	1	Tez danışmanın yüksek lisans uzmanlık alan ve tez çalışması ile birlikte açacağı uygulama dersidir.
TUR500	Yüksek Lisans Seminer	0	2	0	6	Öğrencilerin araştırma yapmayı düşündükleri alanla ilişkin çalışmalar yaparak sınıfta sunumlarının sağlanması.
TUR502	Yabancılara Türkçe Öğretiminde Anlatma Becerilerini Geliştirme	3	0	0	5	Öğrencilerin konuşma ve yazma becerilerini geliştirmeye dönük yöntem ve tekniklerin tanıtılması, ders kitaplarında yer alan etkinliklerin incelenmesi, kullanılabilir konuşma ve yazma etkinliklerinin geliştirilmesi.
TUR504	Yabancılara Türkçe Öğretiminde Dil Becerilerinin Ölçülmesi	3	0	0	5	Ölçme ve değerlendirme ile ilgili kavramlar, ilkeler, kuramlar ve yöntemler. Türkçe dersi ile ilgili ölçme ve değerlendirme uygulamaları, öğrencilerin dil becerilerini ölçme ve değerlendirmeye dönük araçlar hazırlama, uygulama, değerlendirip geliştirme.
TUR506	Türk Halk Edebiyatı Örnekleriyle Yabancılara Türkçe Öğretimi	3	0	0	5	Türk dilinin en katıksız ve en saf yönünü somutlaştıran Türk halk edebiyatı ürünlerinin, Türkçenin yabancı dil olarak öğretiminde nasıl değerlendirilebileceğinin ele alınması. Türk halk edebiyatı ürünlerinin içerik ve yapı bakımından incelenerek yabancılara Türkçe öğretiminde hangi aşamada hangi yönden verilebileceğinin belirlenmesi.
TUR508	Türkçenin Söz Varlığı ve Öğretimi 2	3	0	0	5	Türkçenin yabancı dil olarak öğretiminde söz varlığını geliştirme çalışmalarında Türkçenin zengin söz varlığı unsurlarının tanıtımı ve öğretimi. Deyimler, atasözleri, özlü sözler, ikilemeler vb söz varlığı unsurlarının öğretimi.
TUR510	Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Araştırma Projeleri Geliştirme	3	0	0	5	Kültürün evrensel yapısı dışında kalan ve Türk kültürüne ait olarak nitelendirilebilecek aile ve toplum yapısına ait kültürel öğelerin belirlenmesi. Bu öğelerin Türk olmayan bireylerce nasıl algılandığının tartışılması. Bu tartışmalar ışığında yabancı dil olarak Türkçe öğretiminde bu kültür öğelerinin program ve ders kitapları içerisinde ne açıdan ve ne ölçüde yer alması gerektiğinin belirlenmeye çalışılması.
TUR512	Yabancılara Türkçe Öğretiminde Dil Bilgisi Öğretimi	3	0	0	5	Türkçe öğretiminin genel amaçları içinde dil bilgisi öğretiminin yerinin belirlenmesi, dil bilgisi öğretimi sorunları, çözüm yolları, dil bilgisi konusuna dönük kaynaklar, araç gereçler ve bunlardan yararlanma yolları, Türkçe Dersi Öğretim Programı'ndaki dil bilgisi öğretimi uygulamalarının değerlendirilmesi, okuma, dinleme, konuşma ve yazma etkinliklerinin dil bilgisi öğretimiyle ilişkilendirilmesi, Türkçe ders kitaplarındaki dil bilgisi konularının dil bilgisi öğretimi amaçları bakımından değerlendirilmesi.
TUR514	Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Teknoloji Kullanımı	3	0	0	5	Teknoloji destekli Türkçe eğitimi konusunda bilgi ve becerileri geliştirmek; Türkçe eğitiminde bilgisayar modellemelerini anlamak, Türkçe öğretiminde kullanılan yazılımları ve uygulama programlarını incelemek, uygulamalar yapmak ve Türkçe eğitime entegrasyonunu sağlamak.

TUR516	Yabancılara Türkçe Öğretiminde Yaratıcı Etkinlikler Tasarlama	3	0	0	5	Türkçe öğretiminde etkinlik tasarlama, geliştirme, uygulama, yaratıcı etkinliklerin özellikleri, tasarlanması ve uygulanması.
TUR518	Türkçenin Kaynakları	3	0	0	5	Türkçenin tarihi gelişimini, tarihi gelişim süreci içerisinde yazılı ve sözlü edebî ürünlerin bilimsel kaynaklık yönünü ortaya koymayı, sözlü edebiyat ürünlerinden yazılı edebiyat ürünlerine geçişi, Türkçenin yazıya aktarılmasında kullanılan alfabeleri ve bunların millî kimliğe olan etkilerini belirleme, dini metinlerdeki dil görünümünü tespit etme, Türkçenin etkileşimde bulunduğu dillerle olan ilişkisini inceleyerek dildeki değişimleri ve sebeplerini belirleme.
TUR520	Dil Eğitiminde Söylem Çözümlemesi	3	0	0	5	Türkçenin ana dili ve yabancı dil olarak öğretiminde söylem çözümlemesi, uygulamalar ve örnekler.

II.YIL – I. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAAT İ			AKT S	İÇERİK
		T	U	L		
LEE573	Yüksek Lisans Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, beceri ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması, tez çalışmalarının bilimsel temellerinin oluşturulması ve yürütülmesi için uygulanacak teorik bir derstir.
LEE583	Yüksek Lisans Danışmanlık	0	1	0	1	Tez danışmanın yüksek lisans uzmanlık alan ve tez çalışması ile birlikte açacağı uygulama dersidir.
LEE591	Yüksek Lisans Tezi	0	0	0	21	Öğrenci bu derste, tez içeriği oluşturmak, araştırma yapmak, bulguların analiz ve sentezini yapmak, tezini yazmak ve bunu akademik kurallar çerçevesinde sunmakla yükümlüdür. Bu amaçla tez dersinde tez yazım kuralları, akademik eserlerin yazımı ile ilgili temel ilkeler ele alınıp uygulanacaktır.

II.YIL – II. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAAT İ			AKT S	İÇERİK
		T	U	L		
LEE574	Yüksek Lisans Uzmanlık Alan Dersi	3	0	0	3	Danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, beceri ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması, tez çalışmalarının bilimsel temellerinin oluşturulması ve yürütülmesi için uygulanacak teorik bir derstir.
LEE584	Yüksek Lisans Danışmanlık	3	0	0	3	Tez danışmanın yüksek lisans uzmanlık alan ve tez çalışması ile birlikte açacağı uygulama dersidir.
LEE592	Yüksek Lisans Tezi	3	0	0	3	Öğrenci bu derste, tez içeriği oluşturmak, araştırma yapmak, bulguların analiz ve sentezini yapmak, tezini yazmak ve bunu akademik kurallar çerçevesinde sunmakla yükümlüdür. Bu amaçla tez dersinde tez yazım kuralları, akademik eserlerin yazımı ile ilgili temel ilkeler ele alınıp uygulanacaktır.